
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大寒の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より横浜市小学校算数教育研究会の活動にご理解、ご支援いた

だき、深く感謝申し上げます。さて、標記の研究会を次の通り開催いたします。

つきましては、校務ご多用の折とは存じますが、貴校、算数部員の先生の参加

につきまして、格別のご配慮をお願い申し上げます。 

横浜市小学校教育研究会 会長  相澤 昭宏 

横浜市小学校算数教育研究会 会長  松本 理孝 

令和３年１月２９日 
横浜市立小学校校長様・義務教育学校校長様 
横浜国立大学附属横浜小学校校長様 
重点研研究主任様・算数主任様  

横浜市小学校 

▶日時 
2 月10 日（水）14：30～ 

冬季 
セミナー 

算数教育研究会 

徹底究明！ 

「数学的 

  活動」を 

 子ども自身が 
  回すには？ 
 

２月 

Zoom 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 横浜市小学校算数教育研究会 【問い合わせ先】能登谷 亮（保土ケ谷区川島小学校）371－0757 ry00-notoya@city.yokohama.jp 

算数の本質に 

迫る授業に向けて… 

問うべき 

「問い」とは？ 

◆事前に Zoomのアプリをダウンロードした iPad をご準備ください。ミーティング ID、 

パスワードは、当日までに市算研会員登録されたメールアドレスに送付します。 

◆会員登録はいつでも可能です。 

 QRコードより申し込み下さい。 

１４：３０～ ミーティング・ルーム開設 

１４：４５～ 第１部 

◆今年度の研究を振り返る！各部会報告 

◆次年度の研究に向けて語り合う！座談会 

  ～６年「対称な図形」の授業を通して～ 

１５：４０～ 第２部  

 講演会 齊藤 一弥先生 

               （島根県立大学教授） 

 

 

 

 

◆参会者の皆様からの質疑は、 

Zoomのチャットで受け付けます。 

是非、ご意見、ご感想を 

お寄せください。 

今月も必見！必聴！市算研は PLUS ULTRA！


